除上述對待售股份及收購事項擬定代價之數據性評估外，代價之釐定亦經參考 (i)

目標集團成熟的業務及營運情況；(ii)目標集團所經營業務的財務表現及前景；及(iii)

本公告中「進行收購事項之理由及益處」一段所述的收購事項的理由及益處。

代價股份及發行價

代價股份佔 (i)於本公告日期本公司已發行股本約4.78%；及 (ii)經配發及發行代價
股份擴大後本公司已發行股本約4.56%（假設除配發及發行代價股份外，本公司已
發行股本並無變動）。

發行價乃由買賣協議訂約方參考股份最近市價經公平磋商後釐定。發行價：

(a) 相當於股份於買賣協議日期之收市價每股0.89港元；

(b) 較股份於緊接二零二四年八月二十三日（即買賣協議日期）前最後五個連續
交易日在聯交所所報之平均收市價每股0.908港元折讓約1.98%；及

(c) 較股份於緊接二零二四年八月二十三日（即買賣協議日期）前最後十個連續
交易日在聯交所所報之平均收市價每股0.902港元折讓約1.33%。

代價股份之股本總面值為34,005,315.10港元。

董事（不包括獨立非執行董事，彼等之意見將載列於通函中的獨立董事委員會函
件內）認為發行價屬公 平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

代價股份將根據擬於股東特別大會上尋求獨立股東批准之特別授權配發及發行。
代價股份於配發及發行後彼此之間及與已發行股份在各方面將享有同等地位。

本公司將向聯交所申請批准代價股份上市及買賣。

9

完成

收購事項將於所有先決條件達成或獲豁免（視情況而定）後第五 (5)個營業日（或
買賣協議訂約方可能以書面共同協定之其他日期）完成。

於緊接完成前，本集團於313,115,385股目標股份（約佔於本公告日期目標公司全部
已發行股份2.98%）中擁有實益權益。於完成後，(i)本集團將於3,064,454,515股目標
股份（約佔於本公告日期目標公司全部已發行股份29.13%）中擁有實益權益；(ii)

目標集團之財務業績將在本集團綜合財務報表中作為於聯營公司之投資入賬，並
使用權益法進行會計處理；及 (iii)本公司將成為目標公司的主要股東。

根據買賣協議，訂約方協定，於完成後所有代價股份將悉數配發及發行予賣方C。
因此，於完成後，柳志偉博士將於合共1,584,311,151股股份中擁有實益權益，相當
於 (i)於本公告日期本公司已發行股本約22.26%；及 (ii)經配發及發行代價股份擴大
後本公司已發行股本約21.24%（假設除配發及發行代價股份外，本公司已發行股
本並無變動）。

對本公司股權結構之影響

假設除配發及發行代價股份外，本公司已發行股本概無變動，則 (i)於本公告日期；
及(ii)緊隨配發及發行代價股份完成後，本公司之股權架構如下所示（作說明用途）：

股東 於本公告日期
緊隨配發及發行
代價股份完成後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

柳志偉博士（附註1） 1,244,258,000 17.48 1,584,311,151 21.24

王濤先生 1,134,374,308 15.94 1,134,374,308 15.21

其他公眾股東 4,739,789,540 66.58 4,739,789,540 63.55

總計（附註2） 7,118,421,848 100.00 7,458,474,999 100.00

10

附註：

1. 於本公告日期，柳志偉博士為全部1,244,258,000股股份的實益擁有人。緊隨完成後，賣方C

（Caitex Technology Holdings Limited）將成為340,053,151股股份的實益擁有人。由於柳志偉博
士實益擁有Caitex Technology Holdings Limited的全部已發行股本，因此根據證券及期貨條例
第316條，柳志偉博士被視為於該等股份中擁有權益。

2. 股東及公眾投資者務請注意，上述持股百分比已約整至小數點後兩位。因此，總百分比未必
等於表觀總百分比。

有關本公司及本集團之資料

本公司為一家投資控股公司，而本集團為立足香港、背靠大灣區、面向國際的跨境
跨界金融科技創新平台。本集團在金融服務行業具有強勁實力，旗下附屬公司 (i)

為根據證券及期貨條例可從事第1類（證券交易）、第4類（就證券提供意見）、第6

類（就機構融資提供意見）及第9類（提供資產管理）受規管活動之持牌法團；及 (ii)

提供放債服務。本集團主要從事的業務包括投資銀行、證券經紀、資產管理、孖展
融資、保險經紀、放債、債權投資和股權投資以及移民顧問。

有關買方之資料

買賣協議項下之買方為一家於英屬處女群島註冊成立之投資控股有限公司，並為
本公司之全資附屬公司。

有關賣方之資料

買賣協議項下之賣方A為柳志偉博士，為本公司主要股東、目標公司之執行董事及